
ISTITUTO NAZIONALE DI ALTA MATEMATICA 

“FRANCESCO SEVERI” 

CITTA' UNIVERSITARIA – P.le A. Moro n.5 - 00185 ROMA 

http://www.altamatematica.it - e-mail indam@altamatematica.it  

tel. 06/490320    fax 06/4462293    codice fiscale 80126810581 

 

 

Napoli, 12/11/2025 

NOMINA COMMISSIONE PER LA PROGRESSIONE DI LIVELLO NEL PROFILO DI INQUADRAMENTO 

DELL’INDAM DI CUI ALL’ART. 54 DEL CCNL RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO DELLE 

ISTITUZIONI E DEGLI ENTI DI RICERCA E SPERIMENTAZIONE SOTTOSCRITTO IN DATA 21.02.2002 E 

SUCC. MOD. 

 

IL PRESIDENTE 

 

- VISTA la Legge 11 febbraio 1992 n.153 recante il riordino dell’INdAM; 

- VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii., avente a oggetto “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, integrato dal 

D. Lgs. n.75/2017; 

- VISTO il Decreto Legislativo 218 del 25/11/2016, recante “Semplificazione delle attività 

degli Enti pubblici di ricerca ai sensi dell’art. 13 della legge 7 agosto 2015, n° 124”; 

- VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Alta Matematica “Francesco Severi”, adottato con 

delibera del CdA n.222 del 12 settembre 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale 

n. 88 del 13 aprile 2019; 

- VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INdAM, approvato con 

delibera del Consiglio di Amministrazione n° 228 del 10/7/2019 e approvato con nota MUR n° 16769 

del 13-09-2019; 

- VISTO il Regolamento del Personale dell’INdAM, approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n° 228 del 10/7/2019 e approvato con nota MUR n° 16769 DEL 13-09-2019; 

- VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale del comparto delle istituzioni e 

degli enti di ricerca e sperimentazione, oggi confluito nel comparto Istruzione e Ricerca; 

- VISTO in particolare l’art. 54 del CCNL per il personale del Comparto delle Istituzioni e degli 

Enti di Ricerca e Sperimentazione sottoscritto in data 21.02.2002, come integrato dall’art. 8, comma 

3 e comma 6, del CCNL, sottoscritto il 07.04.2006, relativo al quadriennio normativo 2002-2005, 

nonché l’art. 4, comma 1, lettera b) del CCNL per il personale del Comparto delle Istituzioni e degli 

Enti di Ricerca e Sperimentazione relativo al quadriennio normativo 2006 – 2009 sottoscritto il 

13.05.2009; 

- VISTO il Provvedimento del Direttore Amministrativo n° 10 del 20/01/2023, con cui è stato 

costituito Fondo per le progressioni economiche di Livello di cui all’art. 90 del CCNL 2016-2018;         

n. prot. I-UFMBAZ-2025-000448 12-11-2025

0 0 0 0 2 5 0 0 0 4 4 8 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



ISTITUTO NAZIONALE DI ALTA MATEMATICA 

“FRANCESCO SEVERI” 

CITTA' UNIVERSITARIA – P.le A. Moro n.5 - 00185 ROMA 

http://www.altamatematica.it - e-mail indam@altamatematica.it  

tel. 06/490320    fax 06/4462293    codice fiscale 80126810581 

 

 

- VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 256 del 03 marzo 2023 con la quale 

è stata approvata in via definitiva la costituzione del Fondo per le progressioni economiche di Livello 

di cui all’art. 90 del CCNL 2016-2018; 

- CONSIDERATO che i passaggi di livello in argomento, gravando la spesa nell’ambito dello 

stanziamento complessivo del Fondo per le progressioni economiche di Livello di cui all’art. 90 del 

CCNL 2016-2018, non comportano specifici oneri aggiuntivi a bilancio; 

- VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 279 del 03 settembre 2025 con la 

quale è stata approvata la costituzione del Fondo per la contrattazione integrativa del 2025; 

- VISTA l’ipotesi di accordo del fondo per la contrattazione integrativa per l’anno 2025 

sottoscritta in data 29/09/2025 con le OO.SS.; 

- VISTO il Provvedimento del Direttore Amministrativo n° 26 del 01/10/2025, con cui è stato 

integrato il Fondo per le progressioni economiche di Livello di cui all’art. 90 del CCNL 2016-2018 

con quota parte dei Fondi per la Valorizzazione Professionale, di cui l’articolo 1, comma 310, lettera 

c), della legge 30 dicembre 2021, n. 234, in applicazione dell’art. 4, comma 7-bis, del Decreto Legge 

14 marzo 2025, n. 25, convertito con modificazioni dalla L. 9 maggio 2025, n. 69;         

- VISTO il verbale del 14/10/2025 CdA n. 280 che ha approvato l’integrazione del Fondo di 

cui all’art. 90 del CCNL 2016-2018 con quota parte dei Fondi per la Valorizzazione Professionale, di 

cui l’articolo 1, comma 310, lettera c), della legge 30 dicembre 2021, n. 234, in applicazione dell’art. 

4, comma 7-bis, del Decreto Legge 14 marzo 2025, n. 25, convertito con modificazioni dalla L. 9 

maggio 2025, n. 69; 

- VISTO il verbale del 14/10/2025 CdA n. 280 che ha approvato il bando di selezione ai sensi 

dell’art. 54 del CCNL 1998-2001 per n° 1 posto per la progressione di livello nel profilo di 

inquadramento dell’INdAM ed ha dato mandato al Presidente di provvedere; 

- CONSIDERATA l’avvenuta scadenza dei termini della procedura selettiva il cui bando è stato 

pubblicato sulla pagina web dell’Istituto; 

 

 

DECRETA 

 

La nomina della Commissione preposta per la procedura selettiva ai sensi dell’art. 54 del CCNL 

sottoscritto in data 21.02.2002 è scomposta così come segue: 



ISTITUTO NAZIONALE DI ALTA MATEMATICA 

“FRANCESCO SEVERI” 

CITTA' UNIVERSITARIA – P.le A. Moro n.5 - 00185 ROMA 

http://www.altamatematica.it - e-mail indam@altamatematica.it  

tel. 06/490320    fax 06/4462293    codice fiscale 80126810581 

 

 

 

Dott. Mauro Petrucci (Presidente) 

Dott. Giovanni Feliciangeli (componente) 

Sig.ra Antonella Cascianelli (componente) 

 

La Commissione potrà lavorare in via telematica. 

Il Presente decreto è pubblicato sulla pagina web istituzionale dell’INdAM. 

 

 

Prof.ssa Cristina Trombetti 

Presidente dell’INdAM 

Digitally signed by TROMBETTI
CRISTINA
C=IT
O=ISTITUTO NAZIONALE ALTA
MATEMATICA FRANCESCO
SEVERI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

